
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

1/4

Delibera del 03 marzo 2021, n. 8/2 Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

VISTA

la Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 5 – Bilancio di previsione per l'anno 2021 e

bilancio pluriennale per gli anni 2021-2023.

VISTA

la legge regionale n. 4 del 25 febbraio 2021 concernente Legge di Stabilità 2021;VISTA

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante "disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi";

VISTO

il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010, convertito in legge, con modificazioni,

dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, Misure urgenti in materia di sicurezza, che

apporta modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO

la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, Piano straordinario contro le mafie, nonché

delega al Governo in materia di normativa antimafia;

VISTA

la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006, “Norme in materia di programmazione,

di bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998, “Disciplina del personale regionale

e dell'organizzazione degli uffici della Regione” ed in particolare l’art. 8, comma 3;

VISTA

la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Pubblicazione di un avviso esplorativo per l’individuazione dei soggetti economici per

l’acquisizione, in diritto irrevocabile d’uso (IRU), di infrastrutture di posa (cavidotti) per

reti di telecomunicazione in fibra ottica. Intervento RTR-IRU-EXT. Costituzione seggio

di gara

Oggetto:

02-01-00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
02-01-04 - Servizio Tecnologia

DETERMINAZIONE n. 0000332 Protocollo n. 0006915 del 08/09/2021



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

2/4

che in data 28/07/2021 si provvedeva a pubblicare la manifestazione sulla sezione

“Bandi e Gare” del Sito della Regione Autonoma della Sardegna, con data di

DATO ATTO

la Determinazione n. 294 prot. N.6202 del 28/07/2021 recante “Pubblicazione di un

avviso esplorativo per l’individuazione dei soggetti economici per l’acquisizione, in

diritto irrevocabile d’uso (IRU), di infrastrutture di posa (cavidotti) per reti di

telecomunicazione in fibra ottica. Intervento RTR-IRU-EXT”, con la quale si

prevedeva l’approvazione dell’avviso esplorativo e della relativa modulistica;

VISTA

il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n.

3321/78 del 30 luglio 2020 con cui venivano conferite all’Ing. Giovanni Nicola Cossu

le funzioni di direttore del Servizio Tecnologia (CDR 00.02.01.04) presso la Direzione

generale dell’innovazione e sicurezza IT della Direzione generale degli affari generali

e della società dell'informazione;

VISTO

la deliberazione della Giunta Regionale n. 24/21 del 08.05.2020, concernente la

riorganizzazione della Direzione Generale dell’organizzazione e del personale e della

Direzione Generale degli affari generali;

VISTA

la L.R. n. 8 del 13 agosto 2018, “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture”;

VISTA

D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, per le sole parti in vigore e applicabili;

VISTO

Il Codice dei Contratti pubblici Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in

particolare l’art. 15 il quale prevede che “le disposizioni del presente codice non si

applicano agli appalti pubblici .. o la gestione di reti pubbliche di telecomunicazioni o

la prestazione al pubblico di uno o più servizi di comunicazioni elettroniche. Ai fini del

presente articolo, si applicano le definizioni di «rete pubblica di comunicazioni» e

«servizio di comunicazione elettronica» contenute nell'articolo 1 del decreto

;legislativo 1° agosto 2003, n. 259, e successive modificazioni.”

VISTO

il Dlgs 1° agosto 2003, n. 259 recante “Codice delle comunicazioni elettroniche” e ss.

mm. ed ii;

VISTO

approvazione della legge di bilancio di previsione 2021-2023, n. 5 del 25 febbraio

2021 (pubblicata nel BURAS - Supplemento Ordinario n. 1 al Bollettino n. 12 del

25.2.2021).



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

3/4

in relazione alla gara di cui all’oggetto, di costituire il seggio di gara composto da:

• Ing. Riccardo Porcu – Direttore Generale Direzione Innovazione e Sicurezza IT

- Presidente;

• Ing. Giovanni Nicola Cossu – Direttore del Servizio Tecnologia Direzione

Innovazione e Sicurezza IT - Componente;

ART.1

DETERMINA

dover provvedere in merito;RITENUTO

per il RUP e per il direttore del Servizio l'insussistenza di situazioni, anche potenziali,

di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001, come

modificato dalla Legge n. 190/2012, e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, e di cause di

incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39 /2013;

VERIFICATO

dover costituire il seggio di gara composto da:

• Ing. Riccardo Porcu – Direttore Generale Direzione Innovazione e Sicurezza IT

- Presidente;

• Ing. Giovanni Nicola Cossu – Direttore del Servizio Tecnologia Direzione

Innovazione e Sicurezza IT - Componente;

• Ing. Simone Cugia – Direttore del Servizio Sicurezza Direzione Innovazione e

Sicurezza IT - Componente

per la verifica documentazione Amministrativa;

RITENUTO

che, nelle linee guida ANAC n. 3 viene riportato, al paragrafo 5.2. “Verifica della

documentazione amministrativa da parte del RUP”, che il RUP può svolgere le

funzioni di componente del seggio di gara;

DATO ATTO

che in data 03/09/2021 ore 0:00 risulta scaduto il termine per la presentazione delle

manifestazioni e che, pertanto, occorre provvedere alla nomina e costituzione del

seggio di gara per l’espletamento degli atti consequenziali;

DATO ATTO

che, sempre in data 28/07/2021, si provvedeva pubblicare la manifestazione sulla

piattaforma telematica SardegnaCat, quale esclusivo mezzo di comunicazione

elettronica nell’ambito della presente procedure di gara;

DATO ATTO

scadenza al 03/09/2021 ore 0:00;



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

4/4

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari Generali,

Personale e Riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13

novembre 1998 n. 31.

ART.2

• Ing. Simone Cugia – Direttore del Servizio Sicurezza Direzione Innovazione e

Sicurezza IT - Componente;

per la verifica documentazione Amministrativa;

                                                                                                                                                                           

                         Il Direttore del Servizio

                                                                                                                                                                           

                       Ing. Giovanni Nicola Cossu




		2021-09-08T16:45:05+0200
	giovanni nicola cossu




